CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

             MOÇÃO DE  PESAR

                                           O Vereador que  esta subscreve, em
conformidade com os preceitos regimentais da Casa, requer o envio de
MOÇÃO DE PESAR,  aos familiares  de EDER  ANTONIO GARCETE DOS
SANTOS,  pelo seu passamento ocorrido no último dia 09.05.2015.

Só pela  Graça  de Deus e  pelo  seu Espírito  Santo  podemos
receber  ânimo e força para  continuarmos  em meio  a  tanta  dor,  tristeza,  sofrimento e
saudades.

Temos que ter sempre em mente a nossa condição de peregrinos, somos viajantes aqui na
terra  e estamos indo em direção a nossa verdadeira casa ao lado do nosso Senhor Jesus
Cristo.

Peregrino sou em terra estrangeira. – Exôdo 12:19

Da mesma forma como somos viajantes aqueles que convivem
conosco também o são.e, quando alguém parte antes de nós não devemos nos entregar a
tristeza  profunda,  porque   eles  dormem  e  estão  esperando  o  dia  da  ressurreição  do
Senhor.

13 - Não queremos, porém, irmãos, que sejais ignorantes acerca dos que já dormem,
para que não vos entristeçais como os outros que não têm esperança.
14  -  Porque,  se  cremos  que  Jesus  morreu  e  ressurgiu,  assim também  aos  que
dormem, Deus, mediante Jesus, os tornará a trazer juntamente com ele.
15 - Dizemo-vos, pois, isto pela palavra do Senhor: que nós, os que ficarmos vivos
para a vinda do Senhor, de modo algum precederemos os que já dormem.
16 -  Porque o Senhor mesmo descerá do céu com grande brado, à voz do arcanjo,
ao som da trombeta de Deus, e os que morreram em Cristo ressuscitarão primeiro.
17 -  Depois nós, os que ficarmos vivos seremos arrebatados juntamente com eles,
nas nuvens, ao encontro do Senhor nos ares, e assim estaremos para sempre com o
Senhor.
18 -  Portanto, consolai-vos uns aos outros com estas palavras.

1 Tessalonicenses 4:13 a 18

Queridos amigos não se deixem abater pela tristeza profunda e
nem pela depressão confiem no nosso Deus Poderoso. Só Deus pode consolar o coração
dos homens. E não devemos nos esquecer jamais.

Sala das Sessões em 13  de maio de 2015.

VER. ORIVALDO DE ANDRÉA  - PR

VER. JAIR RIBEIRO - PSDB

VERª EUDES PACHE CORRÊA - PSDB

VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PROS

VER. JORGE FERNANDES LEMES - PROS

VER.LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT

VER.RONALD DA SILVA ANDRÉA - PT

VER. SILAS NUNES FERREIRA - PPS

VER.JANCER VAZ DE MOURA - DEM